社團法人中華民國牙體技術學會 函

機關地址：104 台北市松江路 42 號 11 樓-10

                                                聯絡方式：陳映安秘書
電    話：(02)2543-1839
L I N E : taiwanadt
電子郵件：adtrocjmlin@gmail.com

受文者：如正本受文單位

發文日期：中華民國112 年 12 月 14 日
發文字號：TADT(2023)字第 1121214001 號
速別：普通
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：海報論文競賽辦法

主旨： 本會舉辦「2024 Taiwan ADT 數位千值練．美學萬重奏學術研討會暨

牙技器材博覽會」，同步舉辦海報論文競賽活動，敬請轉知相關部門

或公告周知。

說明：

一、 本會為提升牙技產業競爭力，進一步發展牙技學術交流，定於2024
年5月25日至26日(星期六、日)假瓶蓋工廠台北製造所(台北市南港

區南港路二段13號)舉辦旨揭活動，並同步舉辦海報論文競賽。

二、 活動相關辦法詳如附件一，惠請 貴單位將活動訊息轉知相關部門

或公告周知。

三、 電子檔公函請於本會官網「最新消息」下載 (http://www.tadt.org.tw)。

正本： 牙科及口腔相關醫院及學校科系、牙醫診所、牙體技術所

副本：本會秘書處

                                     理事長

社團法人中華民國牙體技術學會

海報論文競賽辦法

一、主旨

社團法人中華民國牙體技術學會（以下簡稱本會）為鼓勵牙體技術相關實務工作與基

礎學科之交流，於今（2024）年度學術研討會舉辦貼式海報論文競賽（類別包含：臨床

實務組以及學術理論組），希冀藉此活動提升牙體技術之技能及學術發展。

二、說明

2024 年本會學術研討會所舉辦之海報論文競賽包括：

(1) 臨床實務組（論文內容為牙體技術相關之臨床實務）

(2) 學術理論組（論文內容為牙體技術相關之基礎研究及進階研究）

本會將邀請國內學者專家組成論文評審委員會進行海報論文競賽評分，委員會將擇優

取出若干獎項，頒發獎狀與獎金以玆鼓勵。

1. 參加資格：

 臨床實務組：從事牙體技術相關實務工作之人員或團體。

 學術理論組：分為「基礎組」和「進階組」

 基礎組：本（2024）年度在校之五專、大學或碩士班學生（須檢附學生證）。

 進階組：博士班在學生、研究助理（含博士後）或從事牙體技術相關學術研究

之人員及團體。

2. 投稿方式及注意事項：

(1) 即日起至3月29日（五）止，將投稿海報論文之摘要以E-mail傳至本會論文評審委

員會林中魁主委信箱（chungkwei@tmu.edu.tw）

(2) 須提交之內容（詳細之摘要格式範本請見本辦法之附件）：

 論文類別（臨床實務組、學術理論基礎組或學術理進階組）

 論文題目、作者、作者單位、聯絡作者之聯絡電話/E-mail（中文＋英文）

 論文摘要（300字以內中文或中文＋英文）。

(3) 通過審查之論文摘要於4月12日（五）前以E-mail通知，並需於5月25、26日大會

中張貼海報論文及參加競賽。

(4) 過去曾在本會或在其他國內、外會議上以任何形式發表過之數據、圖表與摘要（印

附件一

刷版或電子格式）均不允許重複投稿。若為延續性研究或題目，應在投稿及發表

時標明異同處（但不得超過30%）。經認定違反本會學術倫理行為將予以停權3年，

停權期間不得參與本會任何競賽。

(5) 臨床實務組、學術理論基礎組和學術理論進階組三組之總篇數以不超過40篇為原

則。為求競賽之公平，經論文評審委員會討論決議後，本會有權依論文性質變更

論文之競賽類別。

3. 海報張貼說明：

(1) 海報展示板尺寸為寬90 cm/高120 cm（直式）。海報論文內容的編排方式不限，

以容易閱讀且清楚展示為原則，海報最上端需註明「論文題目」、「作者」與「作

者單位」，並請附上「聯絡作者之E-mail」。

(2) 海報張貼地點：研討會貼式海報區。

(3) 海報張貼時間：5月25日（六）09:00前（依照分配號碼至海報發表處張貼）

(4) 海報評審時間：5月25日（六）10:10開始（參加競賽者需於公告之發表時間前於

海報答辯區進行答詢，發表時間會於審查結果通知信中告知）

(5) 如您欲保留海報，敬請於5月26日（日）15:00~17:00間自行撤除完畢。逾時未拆

者，將由本單位代為處理之。

4. 海報評分方式：報告者（需為論文作者之一）請於5月25日（六）依照評審時間(10:10

開始)在海報答辯區現場進行答詢（以發表3分鐘+問答2分鐘為原則）以確保該論文之

評選權益，評選項目及評分內容由評審委員會決定。若未於指定時間內出席答詢者將

失去競賽資格。

5. 獎勵方式：將擇優評選並於大會晚宴中頒發獎狀與獎金以玆鼓勵。

(1) 頒獎時間：2024 年 5 月 25 日（六）18:00 開始進行頒獎

(2) 頒獎地點：彭園台北館 6F（台北市忠孝東路五段 297 號）

(3) 獎項如下：

 第一名：獎金新台幣 8,000 元整、獎盃及獎狀。

 第二名：獎金新台幣 6,000 元整、獎盃及獎狀。

 第三名：獎金新台幣 5,000 元整、獎盃及獎狀。

 佳作：獎狀乙紙。

註 1：獎項說明：各組（臨床實務組、學術理論基礎組和學術理論進階組）參賽者在 5

名以內，僅評選第一名；參賽者在 6~10 名，評選第一名及第二名；參賽者在 11

名以上，評選前三名；其他則擇優頒予佳作獎勵。

註 2：得獎之論文經作者同意，優先於社團法人中華民國牙體技術學會所發行之雜誌

《牙技界》刊登。

註 3：有關海報論文競賽或投稿方式之任何問題，歡迎隨時聯絡論文評審委員會主委

林中魁教授（電話：02-2736-1661 轉 5115；E-mail：chungkwei@tmu.edu.tw）。

＜論文摘要範本＞

論文類別：□臨床實務組 □學術理論基礎組 □學術理進階組

論文題目：○○○○○○○○○○（標楷體，14字型）
          ○○○○○○○○○○（Times New Roman，14字型）

作者：王小明 1，陳小華 2，李小龍 3* （標楷體，12字型）
      S-M Wang 1, S-H Chen 2, S-L Li 3*（Times New Roman，12字型）

作者單位：（中文：標楷體，12字型；英文：Times New Roman，11字型）
甲、 ○○○牙體技術所（○○○ Dental Laboratory, Taipei）
乙、 臺北醫學大學 牙體技術學系碩士班（Master Program in School of Dental

Technology, Taipei Medical University, Taipei）
丙、 中臺科技大學 牙體技術暨材料系（Department of Dental Technology and Materials

Science, Central Taiwan University of Science and Technology, Taichung）

*聯絡電話/e-mail：○○○○○○○○/ abc@hotmail.com（標楷體，12字型；Times
New Roman，12字型）

中文摘要（標楷體，12字型）

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

Abstract（Times New Roman，12字型）

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

摘要撰寫與提交注意事項

1. 論文摘要撰寫規範如下：
 字體大小：標題14pt、英文單位名稱11pt、其餘內容12pt。
 行距：單行間距。
 字型：標楷體（中文）、Times New Roman（英文）。
 語言：論文題目、作者姓名與單位需含中文＋英文，摘要內容請作者自行決定。
 長度限制：不論中文或英文內容，均請勿超過300字。可含表格，但長度以乙張

A4紙為限；若摘要以中文＋英文書寫，長度則以兩頁為限。
 海報論文報告者請在其名字下方畫底線，聯絡作者請以*標示。

2. 將擬投稿海報論文之摘要，以電子郵件方式寄至chungkwei@tmu.edu.tw。
3. 通過審查之論文摘要將於2024年4月12日前以e-mail通知，並於5月25、26日大會

中張貼海報論文及參加競賽。

mailto:abc@hotmail.com